UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ Y TẾ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SYT-NVD Quảng Ngãi, ngày       tháng 7 năm 2025

V/v góp ý dự thảo Quyết định Sửa đổi,

điềuchỉnh, bổ sung và bãi bỏ một số nội

dung của Quyết định số 48/QĐ-UBND

ngày 17/01/2025 của UBND tỉnh phê

duyệt dự án đầu tư hỗ trợ phát triển vùng

trồng dược liệu quý

 Kính gửi: Sở Dân tộc và Tôn giáo

 Thực hiện Công văn số 44/SDTTG-DT ngày 11/7/2025 của Sở Dân tộc và

Tôn giáo về việc góp ý dự thảo Quyết định Sửa đổi, điều chỉnh, bổ sung và bãi

bỏ một số nội dung của Quyết định số 48/QĐ-UBND ngày 17/01/2025 của

UBND tỉnh phê duyệt dự án đầu tư hỗ trợ phát triển vùng trồng dược liệu quý.

 Sau khi nghiên cứu Dự thảo Quyết định, Sở Y tế có ý kiến góp ý như sau:

 1. Về cơ bản thống nhất với Dự thảo Quyết định

 2. Bổ sung vào Điều 1 Dự thảo Quyết định các nội dung sau:

 - Bãi bỏ nội dung “thông qua Ban Dân tộc tỉnh” tại Điểm d Khoản 1 Điều 2

 - Sửa đổi Khoản 3 Điều 2 như sau: “Trách nhiệm của Ngân hàng chính

sách xã hội tỉnh chi nhánh tỉnh Quảng Ngãi: Chỉ đạo Phòng Giao dịch Ngân

hàng chính sách xã hội Trà Bồng tổ chức thẩm định phương án vay vốn, hồ sơ

vay vốn, tài sản thế chấp của Chủ trì liên kết theo đúng quy định. Tham mưu cho

UBND tỉnh các nội dung theo thẩm quyền”.

Sở Y tế đề nghị Sở Dân tộc và Tôn giáo tổng hợp, trình UBND tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ và các Phó GĐ (b/c);

- Lưu: VT, NVD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Văn Tiến

		2025-07-13T07:12:13+0700

		2025-07-13T08:33:06+0700

		2025-07-13T08:33:06+0700

		2025-07-13T08:33:07+0700